Aos Senhores Vereadores da Câmara Municipal de Marco-Ceará

EMENTA: Concede Moção de Aplauso ao
Senhor Sandro Reubem Osterno Mourão,
Chefe de Gabinete e Diretor de Esportes,
pela brilhante realização da 7ª Corrida em
comemoração aos 74 anos de
Emancipação Política do Município de
Marco/CE, e aos vencedores masculino e
feminino do evento.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições regimentais e
prerrogativas legais, vem propor a presente MOÇÃO DE APLAUSO em
reconhecimento e louvor ao SENHOR SANDRO REUBEM OSTERNO
MOURÃO, Chefe de Gabinete e Diretor de Esportes do Município de
Marco/CE, pela brilhante realização da 7ª Corrida em comemoração aos 74 anos
de Emancipação Política do Município de Marco/CE, e aos vencedores
masculino e feminino do evento, (digitar os nomes), respectivamente.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 28

de novembro de 2025.

Domingos Sávio Pontes Neves

Vereador

Socorro Osterno Neves
Vereadora

Antônio Gildázio Sampaio Menezes
Vereador

Iná Maria Macêdo Osterno
Vereadora

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 028/2025

Ana Brena Silva Ferreira
Vereadora

Ana Célia do Nascimento

Vereadora

Ana Débora Matias Soares
                                               Vereadora

Antônio Gileno Silva
Vereador

Francisco Everardo Marques

Vereador

José Camilo de Araújo
Vereador

Larissa Osterno Menezes
Vereadora

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplauso tem como objetivo congratular e
homenagear o Senhor Sandro Reubem Osterno Mourão, que, em sua função
de Chefe de Gabinete e, em especial, como Diretor de Esportes do Município de
Marco/CE, demonstrou excepcional dedicação e profissionalismo na
organização e realização da 7ª Corrida em comemoração aos 74 anos de
Emancipação Política de Marco.

  É fundamental destacar o impacto positivo que iniciativas como esta
trazem para a qualidade de vida de nossa população, incentivando hábitos
saudáveis e fortalecendo os laços comunitários.

  No mesmo ensejo, esta Moção de Aplauso se estende aos valorosos
atletas, [NOME DO VENCEDOR MASCULINO] e [NOME DA VENCEDORA
FEMININA], que, com dedicação, disciplina e esforço, alcançaram o topo do
pódio na categoria masculina e feminina, respectivamente.

  O desempenho desses atletas é um exemplo de superação e inspiração
para todos, demonstrando o potencial esportivo presente em nosso Município.

  Diante do exposto, requeiro o apoio dos Pares no sentido da
aprovação da proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 28

de novembro de 2025.

Domingos Sávio Pontes Neves

Vereador

Socorro Osterno Neves
Vereadora

Antônio Gildázio Sampaio Menezes
Vereador

Iná Maria Macêdo Osterno
Vereadora

Ana Brena Silva Ferreira
Vereadora

Ana Célia do Nascimento

Vereadora

Ana Débora Matias Soares
                                               Vereadora

Antônio Gileno Silva
Vereador

Francisco Everardo Marques

Vereador

José Camilo de Araújo
Vereador

Larissa Osterno Menezes
Vereadora